
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO 

 

 

 

 

Portaria nº 044/2020-GR, de 24 de agosto de 2020.   

 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a técnica-administrativa SONARA DE FRANÇA SOUSA, Matrícula/SIAPE nº 

3066849 como Coordenadora Administrativa dos Laboratórios Multiusuários de Tecnologia de 

Alimentos (LACTAL), da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE), tendo 

como substituta eventual a técnica-administrativa MARIA RITA DE CASSIA GOMES 

RIBEIRO, Matrícula/SIAPE nº 1673034.  

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO 

Reitor Pro Tempore 


